（ 公 印 省 略 ）

令和７年 ８月２７日

 関係中学校長 様

群馬県立桐生清桜高等学校

校 長   今 井 貴 子

令和 7 年度桐生清桜高校学校公開（令和８年度入学生向け）について

 残暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解をいただきありがとうございます。

 さて、下記の日程で｢学校施設及び部活動見学会｣を開催することと致しました。

 つきましては、貴校の生徒及び保護者に周知くださいますようお願い申し上げます。

記

１  趣旨

     桐生清桜高校の施設及び部活動を見学（体験）し、中学生の進路選択の参考と

していただくため。

２  日時・場所

    令和７年９月２１日（日）または ２７日（土） ９：２０～１１：３０

群馬県立桐生清桜高等学校（桐生市相生町３ -５５１-１）

日によって見学（または体験）できる部活動が異なります。

別紙１の部活動見学一覧をご覧ください。

     混雑を避けるために、受付時間を以下のように分けさせていただきます。

①  部活動体験     ９：２０～ ９：２５  受付

②  部活動・施設見学   ９：３０～１０：００  受付

③  施設見学のみ  １０：３０～１１：００  受付

３  参加者

    中学生、保護者、関係職員（教員等）

４  見学方法

     校舎、体育館等を順路に従って見学。校庭の部活動については、その後見学。

５  参加申込みについて

本校 Web ページまたは、別紙のＱＲｺｰﾄﾞより９月１２日（金）までに個人で申込

みをしてください。

６  その他

○  駐車場は本校・桐生テクノパークをお借りしていますが、混雑が予想されます。

できるだけ、乗り合わせで来校頂くか、公共交通機関をご利用ください。

○  駐輪場は本校です。

○  スリッパ等の上履き及び下足入れを各自で用意してください。

○  今後の状況によっては、中止または、時間等の変更の場合もあります。定期的

に、本校 Web ページをご覧ください。

    ＜Web ページ＞         桐生清桜高校：https://kiryuseio-hs.gsn.ed.jp/

 桐生清桜高校  担当  三浦 綱紀

 TEL 0277-52-2455  FAX 0277-54-9763  E-mail: seio-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp

別紙１

部活動見学一覧

 ２１日（日）  ２７日（土）

部活名  見学  体験  見学  体験

硬式野球  ○  ○  ○  ×

サッカー  ○  × ×（リーグ戦）  ×

陸上競技  × × ○  ○

バスケ男子  ○  ○  ○  ○

バスケ女子  ○  × ○  ×

バレー男子  ○  ○  ○  ×

バレー女子  ○  × ○  ×

硬式テニス  × × ○  ×

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ男子  ○  ○  ○  ○

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ女子  ○  ○  ○  ○

卓球（男女）  × × ○  ×

ラグビー  ○  ○  ○  ○

映画写真  作品展示のみ  × 作品展示のみ  ×

美術  作品展示のみ  × 作品展示のみ  ×

演劇  × × ○  ○

吹奏楽  × × ○  ×

家庭  × × × ×

科学  × × × ×

和太鼓  ○  × × ×

情報処理  × × × ×

軽音楽  × × × ×

ダンス  × × ○  ×

空手  ○  ○  ○  ○

※体験を希望される場合（演劇以外）は、別紙２の「部活動体験」参加承諾書に必要

事項を記入して、当日受付にて提出ください。スポーツ保険に加入します。

※８月２７日現在の予定ですので、見学や体験を実施する部活動が変更になる可能性

もありますので、あらかじめご了承ください。本校 Web ページにてできるだけ情報を

公開したいと思います。